建筑时报社关于举办2025年建筑业

宣传干部、优秀通讯员高级培训班的通知

为进一步建立完善建筑行业信息宣传工作网络以及加强建筑业企业信息宣

传工作，进一步提高建筑业企业信息宣传干部的新闻写作水平，由建筑时报社

主办的“2025年建筑业宣传干部、优秀通讯员高级培训班”定于2025年4月17日

—18日在四川省成都市举行。

本次培训班将以企业宣传工作综合要求为切入点，通过政策宣贯、理论学

习、案例分析、互动交流等多种形式，从互联网思维、媒体融合发展、传播学

理论介绍、新闻写作素养及新闻摄影等多方面对参会者进行授课并组织业务交

流。现将具体事宜通知如下：

一、会议地点和时间

1.会议地点：成都悠泊豪生荟酒店（成都市武侯区金履二路1号）。

2.会议时间：4月17日（周四）全天培训（银河厅）；4月18日（周五）上

午培训（银河厅），下午参观工程项目，并颁发培训结业证书（学时计入优秀

通讯员考核）。

3.报到时间：4月16日（周三）下午13:00-21:00在酒店大堂报到；当地参

会代表请于4月17日（周四）上午8:00起在会场门口报到。

二、培训内容

1.《玩转新媒体，“种草”你的企业》

2.《企业舆情防控与品牌塑造实操技巧》

3.《DeepSeek来袭！企业如何用AI打造“赛博级”宣传团队？》

4.《钢筋混凝土也能出片！建筑新闻摄影“爆款”攻略》

二、具体事项

1.参会对象：行业企业信息宣传人员，行业企业报、刊、网站、微信公众

号编辑等人员；《建筑时报》通讯员。

2.会务培训费：每位1800元（含会场费、专家授课费、餐饮费、培训资料

费等）。住宿由主办方统一安排，费用自理。住宿标准：350元/晚（含双早送

宵夜）。

三、通讯员注册

1.培训期间，将对建筑时报社通讯员进行当场注册（已持有“通讯员证”

的通讯员请带好证书原件）。

2.首次注册的代表请在报名时提交《信息宣传工作通讯员申请表》及一张2

寸照片，或提前邮寄至：上海市营口路588号2号楼18D。

3.通讯员注册将作为《建筑时报》年度优秀通讯员评选的必要条件之一。

4.通讯员注册实行一人一证，不接受代注册。

四、报名办法

1.培训班报名截止日期：4月11日。

2.电子版报名回执表可到“建筑新网”（www.jzsbs.com）下载。

3.报名回执表填写好后请于4月11日前发送至：tonglianbu@jzsbs.com。

联系人：徐敏（13917095232） 时永庆（13764473445）

盛媛（13916417530） 胡婧琛（15221056807）

五、会务培训费用汇款信息

名 称：上海建筑时报读者服务部有限公司

开户行：上海银行福民支行

账 号：00014429571

附件1：回执表

附件2：信息宣传工作通讯员申请表

附件3：交通指南

建筑时报社

2025年3月14日

附件1: 2025年建筑业宣传干部、优秀通讯员高级培训班回执

企业名称

通讯地址

付款方式

会务费：1800元/人 □转账 （转账请备注单位名称） □现场支付

名称：上海建筑时报读者服务部有限公司

开户行：上海银行福民支行

账号：00014429571

联系人 姓名 职务 电话

参会人数 人

参会代表

姓名 职务 性别 手机

住宿情况

是否需要住宿： 是□ 否□

房价：350元/晚（含双早送宵夜）

□标准双床房数： □标准大床房数： （因客房有限，房型按实际分配为准）

开具发票

请用电子版提供或正楷书写

发票抬头（必填）：

纳税人识别号（必填）：

发票类别：□普通发票 □增值税专用发票

开票内容：会务费

如需开增值税专用发票，还需提供如下信息：

公司地址：

公司电话：

开户银行：

银行账号：

报名回执表填写好后请于 4 月 11 日前发送至邮箱：tonglianbu@jzsbs.com。

联系人：徐敏（13917095232） 时永庆（13764473445）

盛媛（13916417530） 胡婧琛（15221056807）

mailto:tonglianbu@jzsbs.com

附件2:

《建筑时报》信息宣传工作通讯员申请表

工作单位

单位地址 邮 编

姓 名 职 务

微 信 号 QQ 号

手机号码 固定电话

从事

信息

宣传

工作

简历

http://www.zgjzy.org/userfiles/201210091544278916-5654.doc

附件3:
交通指南

酒店地址：成都市武侯区金履二路1号

酒店到达方式：

双流机场站：可乘坐地铁10号线至华兴站转9号线，于簇桥站-D1

出，步行390米过红绿灯到达酒店，或乘坐出租车20分钟，费用约12

元；

天府国际机场：可乘坐地铁18号线至孵化园站转9号线，于簇桥

站-D1出，步行390米过红绿灯到达酒店；

成都东站：可乘坐地铁7号线至火车南站转18号线至孵化园站转9

号线，于簇桥站-D1出，步行390米过红绿灯到达酒店，或乘坐出租车

约50分钟，费用约28元。

	建筑时报社关于举办2025年建筑业
	宣传干部、优秀通讯员高级培训班的通知